

REORGANIZACIJA VYKS IR ŠIEMET

PRASIDĖJUS 2014 metams AB „ORLEN Lietuva“ toliau įgyvendinami etatų mažinimo planai. Naftininkų profesinės sąjungos tarybos nariai praėjusių metų pabaigoje buvo informuoti, kad šiemet ketinama atleisti per 30 darbuotojų.

Pasak profsąjungos pirmininkės Virginijos Vilimienės, dėl to laukia daug rimto darbo. Teks susitikinėti su padalinių vadovais siekiant užtikrinti, kad optimizavimo planas būtų vykdomas atsižvelgiant į daugelį svarbių kriterijų. „Svarbiausia, jog likusių darbuotojų neprislėgtų per didelis darbo krūvis.

Mums sakoma, kad darbuotojų mažiau reikia, nes įmonė modernizuojama, o mes turime įstikinti, ar tikrai taip ir yra, ar likę darbuotojai „paveš“ jiems teksiantį krūvį.

Jau dabar girdisi, kad, baimindamiesi po reorganizacijos galimai padidėsiančio krūvio ir atsakomybės, kai kurių tarnybų darbuotojai, ypač jaunesnieji, kelia sparnus“, - pasakoja V. Vilimienė.

Svarbiausia, kad įmonė išgyventų

Pirmininkės teigimu, padalinių ir tarnybų, kuriose ketinama mažinti darbuotojų, vadovai bus labai konkrečiai klausinėjami, kaip jie organizuos darbą sumažėjus žmonių; vyks nuolatinis bendravimas su vyresniaisiais profsąjungos atstovais padaliniuose, kaip jie įsivaizduoja darbą sumažėjus darbo rankų.

„Mums turės būti pateikiami tikrai labai svarūs argumentai ir motyvai, jog etatų mažinti išties reikia. Svarbiausia, kad būtų garantuotas saugumas. Esant įtarimų dėl nesaugių darbo sąlygų sumažėjus darbuotojų siūlysiame šaukti Darbų saugos ir sveikatos komiteto posėdžius, kuriuose aiškinsimės, ar sumažėjus darbuotojų likusiems tikrai bus užtikrintos fiziš-

kai ir psichologiškai saugios ir sveikos darbo sąlygos. Dėl to procesai gali užtrukti ilgiau nei planuota“, - dėsto profsąjungos pirmininkė.

Didelis rūpestis yra ir profesinės sąjungos narių, gavusiųjų išpėjimo lapelius, įdarbinimas kitose darbo vietose.

Deja, šalia argumento, kad mažinti etatų būtina siekiant modernizuoti gamybą, randasi ir kitas labai svarbus - įmonės išgyvenimo - motyvas. „Įmonės situacija yra labai sunki. Užsidarė daugelis rinkų mūsų pagamintam benzinui. Vadovybė planuoja įvairiausius ėjimus, kaip apskritai išsaugoti gamyklą ir darbą“, - nelinksmomis naujienomis dalijasi V. Vilimienė.

SAUSIO 13 D. įvyko Naftininkų profesinės sąjungos tarybos posėdis - pirmasis šiais metais. Dalyvavo AB „ORLEN Lietuva“ generalinio direktoriaus pavaduotojas gamybinės veiklos valdymui Viktoras Vasilavičius, personalo direktorė Birutė Jedlinski, pokyčių valdymo ir technologijų plėtros vadovas Svajūnas Stravinskas ir atlyginimų ir socialinių lengvatų vadovė Birutė Pakalniškienė.

Pokyčių valdymo ir technologijų plėtros vadovas S. Stravinskas supažindino tarybos narius su kompanijos „Solomon“ atlikta studija, kuri vykdoma kas dveji metai.

2012 m. tyrimai rodo, kad Mažeikių naftos perdirbimo gamykla tapo konkurencingesnė. Energijos mūsų įmonėje, lyginant su 2006 m., sutaupoma gerokai daugiau. Įmonės įrenginių patikimumas taip pat yra pagerėjęs. Gamyklos remontai ilgoki, bet sąnaudoms jiems atlikti nedidelės.

„Solomon“ ekspertai siūlo pagerinti įrenginių patikimumą, sumažinti darbo valandų skaičių. Perkamos žaliavos kaina normali, tačiau problematiška yra tai, kad užsidaro JAV rinka, o įmonė daug produkcijos eksportuoja į JAV ir ES. Beje, S. Stravinskas informavo, kad per penkerius metus pasaulyje uždarytos 42 įmonės, jų bendras našumas panašus į kelių mūsų įmonių.

Antroji posėdžio dalis įvyko profesinės sąjungos patalpose. Profesinės sąjungos buhalterė Birutė

Konsultaciniuose susitikimuose

Sausio mėnesį jau įvyko keli konsultaciniai susitikimai dėl transporto grupės pertvarkymo.

Administracija siūlo dviem etatais sumažinti vairuotojų skaičių. Atranka vyksta pagal sutartus kriterijus, dėl kurių susitariama kiekvienam konkrečiau padalinio atvejui.

Sausio 21 d. įvyko administracijos ir profesinės sąjungos konsultacinis susitikimas dėl Mechanikos skyriaus medžiagų inžinerijos ir techninės analizės grupės darbuotojų skaičiaus mažinimo ir neigiamas pasekmes švelninančių priemonių taikymo atleidžiamiesiems darbuotojams.

Nutraukiant darbo sutartį su dėl atleidimo įspėjais darbuotojais susitarta taikyti kelias priemones atleidimo pasekmėms švelninti.

Visi atleidžiamieji gaus nemažas kolektyvinėje sutartyje numatytas išeitines kompensacijas.

Muniuvienė pristatė 2013 m. finansinę ataskaitą bei 2014 m. veiklos biudžeto projektą. Ataskaitai ir biudžeto metmenims buvo vienbalsiai pritarta.

Vėliau tarybos nariai paskyrė profesinės sąjungos ataskaitinės-rinkimų konferencijos datą, apsvarstė darbotvarkės projektą.

Konferencija įvyks 2014 m. kovo 21 d., d. 13 val. Kandidatai į profesinės sąjungos tarybos pirmininko postą bus registruojami iki kovo 14 d. Pagal profesinės sąjungos įstatus kandidatuoti į tarybos pirmininkus gali asmenys, ne mažiau kaip trejus pastaruosius metus nepertraukiamai buvę profesinės sąjungos nariais.

Profsąjungos pirmininkė Virginija Vilimienė pranešė, kad pagal kolegų iš Danijos paruoštą ir ES fondų remiamą projektą numatoma rengti profesinės sąjungos mokytojus. Seminarai vyks Vilniuje vasario 10-14 ir gegužės 5-9 dienomis.

Tarybos nariai į juos delegavo Sigitą Kazlauską, Sonatą Samoškienę, Mantą Puziną ir Jolantą Rezezienę.

V. Vilimienė taip pat informavo, kad užmegzti santykiai su „PKN ORLEN“ gamykloje Plocke veikiančia profesine sąjunga. Jos atstovai planuoja atvykti į Mažeikius gegužės mėnesį. O Danijos profesinės sąjungos „3F“ Midlolland regiono delegacija planuoja viešnagę į Mažeikius birželio mėnesį.

PRANEŠIMAS

2014 m. kovo 21 d., 13 val., Mažeikių r. savivaldybės kultūros centre įvyks Naftininkų profesinės sąjungos ataskaitinė-rinkiminė konferencija.

NUMATOMA DARBOTVARKĖ:

1. Revizijos komisijos ataskaita
2. Tarybos pirmininkės ataskaita
3. Tarybos pirmininko rinkimai
4. Įstatų pakeitimai, papildymai
5. Kiti klausimai

Delegatai į konferenciją turi būti išrinkti iki kovo 12 d. Kandidatai į profesinės sąjungos tarybos pirmininko postą registruojami iki kovo 14 d.

Kandidatais gali būti asmenys, kurie ne mažiau kaip trejus pastaruosius metus nepertraukiamai išbuvo profesinės sąjungos nariais.

Kandidatams sudaromos sąlygos naudotis profesinės sąjungos skiltimi įmonės intranete bei profesinės sąjungos laikraščiu.

Konferencijos dieną autobusas iš įmonės aikštelės į Mažeikius išvyks 12.00 val. Delegatai registruojami nuo 12.30 val.

**Naftininkų profesinės
sąjungos taryba**

PIRMASIS TARYBOS POSĖDIS



Pažinimo troškuly ir meilė žmonėms

ALGIMANTAS VISKANTAS kilęs iš Varnių miestelio (Telšių rajonas), tačiau žemaitis jis – tik iš tėvo pusės, Algimanto mama – aukštaitė. Padirbęs Klaipėdoje, Šiauliuose ir Telšiuose, jis su šeima 1982 metais atvyko į Mažeikius. Čia gavo butą ir darbą naftos perdirbimo gamykloje, kur dirba jau beveik 32 metus.

Algimantas šiuo metu yra krano mašinistas sandėlių bare. Į profesinę sąjungą įstojo iškart, kai įsidarbino gamykloje. Jau daugiau kaip dešimt metų – nuo 2002 m. - jis išrenkamas vyresniuoju profsąjungos atstovu.

Štai ir sausio 15 d. įvykusiame Sandėlių baro profesinės sąjungos narių susirinkime atstovauti cecho Nr. 17 darbuotojams Algimantui patikėta dar vienai – jau ketvirtajai – kadencijai.

Apie šį neeilinį ir gerbiamą profsąjungininką panorame sužinoti daugiau. Ir nenusivylėme, nes Algimanto interesų ratas toli gražu neužsidaro tik darbu, šeima ir profesine sąjunga.

A. Viskantas kolekcionuoja knygas, namų bibliotekoje jų turi virš tūkstančio. „Visokiomis temomis. Daugiausia domiuosi istorija, geografija, bet yra ir apie augalus, ir apie mediciną, - santūriai, nedaugžodžiaudamas pasakoja pašnekovas. - Na, ir žurnalų turiu apie du tūkstančius, - tokių kaip „Mokslas ir gyvenimas“.

Nemažą vietą jo bibliotekoje užima ir enciklopedijos: „Tarybų Lietuvos enciklopedijos trylika tomų, Mažosios Lietuvos - keturi; gaunu ir šiuo metu dar leidžiamą lietuvišką enciklopediją, kaip tik laukiu 24-ojo tomo“.

Žinoma, knygos Algimantui ne vien brangios kaip kolekcininkui, jis jas ir

smalsiai skaitas. „Gal ir yra tų žinių, - kuklinasi jis, atsakydamas į nusistebėjimą jį dominančių temų įvairumu. - Bet jų mūsų darbe nepritaikysi. Gali apie tai tik padiskutuoti su bendraminčiais“. O jų Algimantas daugiau siai randas internete, tad su jais ginčijasi, gvildena įvairias temas.

Istorija – bene labiausiai pašnekovą dominanti sritis. Be abejo, jis esąs patriotas, tačiau domisi ir viso pasaulio tautų istorija. „Galima sakyti, kad maždaug žinau, kas, kur ir kada pasaulyje įvyko“, - kukliai prisipažįsta pašnekovas.

Po darbų į knygas įninkantis Algimantas toli gražu netapo uždaru individualistu. Jį domina ir aplinkoje sutinkami žmonės, ir juos ne vien stebi, bet ir jaučia poreikį padėti. Turbūt tai ir įtraukė A. Viskantą į aktyvią veiklą profesinėje sąjungoje.

„Traukia veikla, kur gali kitiems padėti, nes norisi, kad ir maža dalele prisidėti prie geresnio gyvenimo. Juk profsąjunginė idėja ir yra visiems suvienyti jėgas dėl geresnių darbo sąlygų. Jei bandysi ką nors daryti vienas – būsi kaip Donkichotas. O dabar pasiūnėkime ceche, žmonių klausimus ir pageidavimus perduodu tarybai“, - dėsto pašnekovas.

Tad ir kolektyvinė sutartis, jei ne atkaklus profsąjungos tarybos, profsąjungoms atstovaujančių derybininkų

laikymasis, būtų buvusi, anot jo, „tik Darbo kodekso lygio“, o ir atlyginimai, prisidengus krize, nebūtų buvę keliami.

Praūžus pertvarų, darbo optimizavimo vėjams Sandėlių bare kolektyvas sumažėjo nuo 70 iki 25 darbuotojų, tad išaugo darbo krūviai likusiems. Kartais, pasak Algimanto, ir už du padirbti reikia. „Įmonė metų gale tradiciškai įbrenda į gilią nuostolių duobę, - ironizuoja jis, - bet žmonės, atidavę visas savo jėgas gamyklai, norėtų ir iš savo darbdavio sulaukti didesnio geranoriškumo ir įvertinimo – kasmetinio algų kėlimo ar paskatinimo premijomis“.

O tikėtis geranoriškumo tuo tarpu galima tik tuomet, kai kolektyvas laikosi išvien: „Kuo mes būsime vieningesni, tuo sunkiau bus į mus įkibti. Bet jeigu būsime išsiskaidę ir dar vieni su kitais konfliktuosim, tai darbdavys mūsų visai nepaisys“.

*

Naftininkų profesinės sąjungos pirmininkė Virginija Vilimienė negaili gražių žodžių kolegai apibūdinti. „Džiaugiamės ir didžiuojamės, kad mūsų kolektyve yra tikrai nemaža gabių, įdomių plataus akiračio žmonių. Tarp jų vienas toks ir yra Algimantas. Jis – labai kruopštus, labai myli žmones, labai nori jiems padėti, yra nepaprastai atsakingas. Be to, jis yra ir labai aktyvus: visada dalyvauja mitinguose, iškylose, nuolat su mumis palaiko ryšį - klausia, siūlo, tariasi. Tokius kaip Algis darbuotojai vertina, todėl ir išrenka į tarybą jiems atstovauti“.

„Esu labai dėkingas visiems cecho profsąjungiečiams už palaikymą ir pagalbą, už nuoširdžius patarimus. Ir, žinoma, už teisingą kritiką, be kurios gali užmigtį letargišku neveiklumo miegu“, - pristatydamas savo kaip profesinės sąjungos vyr. atstovo ataskaitą kolegoms sakė A. Viskantas. Dar nežinodamas, kad bus perrinktas, naujai išrinktam darbuotojų atstovui jis linkėjo optimizmo, ištvermės ir ryžto.

Palinkėkime Algimantui to ir mes!



LIETUVOS KREDITO UNIJOS

Gerbiamieji Naftininkų kredito unijos nariai!

2014 m. vasario 28 d., 12.00 val., Naftininkų kredito unijos patalpose: Juodeikių k., Židikių sen., Mažeikių r. sav. įvyks Naftininkų kredito unijos

VISUOTINIS NARIŲ SUSIRINKIMAS

Darbotvarkė:

1. Stebėtojų tarybos veiklos ataskaita už 2013 m. Ataskaitos įvertinimas.
2. Revizoriaus ataskaita apie unijos 2013 m. finansinę ūkinę veiklą. Ataskaitos įvertinimas.
3. Valdybos veiklos ataskaita už 2013 m. Ataskaitos įvertinimas.
4. Paskolų komiteto veiklos ataskaita už 2013 m. Ataskaitos įvertinimas.
5. Metinės finansinės atskaitomybės tvirtinimas. Nutarimo dėl pelno paskirstymo projekto priėmimas.
6. 2014-2016 metų strateginės veiklos plano projekto pristatymas ir jo tvirtinimas.
7. 2014 metų pajamų ir išlaidų sąmatos tvirtinimas.
8. Dėl įgaliojimų suteikimo valdybai priimti sprendimus.

Su savimi turėti asmens tapatybę patvirtinantį dokumentą.

Susirinkimui neįvykus dėl nepakankamo kvorumo, pakartotinai visuotinis narių susirinkimas bus šaukiamas 2014 m. kovo 7 d., 17.00 val., Žemaitijos regiono Mažeikių rajono profesinių sąjungų centro patalpose, Ventos g. 8 A, Mažeikiai (3 aukštas).

Naftininkų kredito unija

Juodeikių k., Židikių sen., Mažeikių r. sav., tel. (8-443) 93628, 93627.

Vieną kartą darbe...

◆ **Darbuotojas ateina pas viršininką ir sako:**

- Žinote, mano algos neužtenka net tam, kad galėčiau vesti.
- Tai aš puikiai žinau. Ir patikėkite, kada nors jūs man dar padėkosit.

◆ **Taip gali būti tik pas mus: sėdi darbe ir galvoji, kaip užsidirbti pinigų.**

◆ **Šiandien darbe pusantros valandos nebuvo interneto. Išgėrėm visą arbatą... Išsikalbėjome... Susipažinome...**

◆ **Priimant į darbą vieno kandidato klausia:**

- Degtinę geri?
- Geriu.
- Kiek?
- Kaip visi...

Klausia kito kandidato:

- Degtinę geri?
- Geriu.
- Kiek?
- Kibirais.

Visus apklaususi komisija galvoja, kuri priimti į darbą. Komisijos pirmininkas klausia:

- Ką siūlote?
- Priimkime tą, kuris geria kibirais. Bent jau žino savo normą.

◆ **Kada gi, po galais, baigsis tos prakeiktos šventės, ir bus galima ramiai darbe pailsėti?**

◆ **Buhalterė, atsiimdama naują pasą, išipročio suraitė savo viršininko parašą.**

Fotokronika



Sausio 22 d. Naftininkų profesinės sąjungos pirmininkė Virginija Vilimienė ir teisininkas Ramūnas Bertulis susitiko su Šiluminės elektrinės elektros cecho būdinių elektromonteriais - profesinės sąjungos nariais.

Buvo aptarti socialinio dialogo su padalinio vadovybe, narių atstovavimo, darbo organizavimo bei kiti klausimai.



Apie mus dar skaitykite:

www.naftininkai.pramprof.lt; www.lpsk.lt;
www.lprofsajungos.lt;
laikraštyje „Lietuvos profsąjungos“